471; *Il libro rosso di Foggia*, pp. 122, 126, 147, 192, 201, 206-207, 216, 225-228, 234, 319-320, 338, 342-343, 345, 348-349; *Il Libro rosso della università di Trani*, p. 184, 190, 192, 197, 263, 422; *Il Libro Rosso della università di Bitonto*, II, pp. 578, 800; INGROSSO, p. 74.

⁵⁾ Antonio Seronio, reggente e segretario, è noto tra gli anni 1516 e 1526, citato anche nelle note di mandato. Sul personaggio si vedano *Il Libro rosso della città di Monopoli*, p. 302; *Il Libro rosso della università di Bitonto*, II, pp. 578, 800; *Libro rosso di Lecce*, II, pp. 129, 141-143, 146; INGROSSO, pp. 30, 74, 124; *Storia e fonti scritte: Mesagne*, doc. 13, p. 44, dove è menzionato con il nome Antonio de Serott; in ultimo, *Il cartulario di Carlo Maria L'Occaso*, doc. 228, p. 148; doc. 231, p. 166. Compare in una lettera esecutoria di Raimondo de Cardona del 4 maggio 1520 con la quale viene confermato un privilegio già concesso alla diocesi di Anglona nel 1518 da Carlo V e dalla regina Giovanna a favore del vescovo di Anglona. La nota di ammdato è la seguente: «Dominus vicerex mandavit mihi Antonio de Seron» (cfr. *Ragionamento intorno al pieno dominio della Real Mensa Vescovile di Anglona e Tursi*, appendice, doc. n. XI, p. XXVI).

⁶⁾ Su Raimondo di Cardona (1467-1522), viceré di Napoli dal 1509, cfr. CONIGLIO, *I Viceré spagnoli di Napoli*, pp. 18-26.

⁷⁾ Doc. precedente.

1540 maggio 11, Gand

Carlo V imperatore invia un mandato procuratorio al viceré Pietro de Toledo con il quale gli conferisce autorità a vendere o gestire i beni ed i redditi patrimoniali della corona, come meglio reputerà, al fine di utilizzare i proventi per mantenere le guarnigioni e rinforzare i presidi necessari alla difesa del regno dalle incursioni dei Turchi, particolarmente lungo le coste maggiormente esposte ai pericoli.

I n s e r t o nel doc. seguente. In calce all'inserto sono riportate le note dei funzionari di cancelleria: «Vidit Perrenotus¹⁾ pro prothonotario et magno camerario»; «Vidit Filippus Augustinus Mas pro generali thesaurario». La nota di mandato: «Sacra cesarea et catholica maiestas mandavit michi Alfonso Idiaqui²⁾». La nota della tassa e del tassatore: «Nihil solvat quia curie, Mas pro taxatore». La nota della registrazione: «In privilegiorum .XXI°. folio .V°.».

CAROLUS divina favente clementia Romanorum imperator semper augustus, rex Germaniæ, Ioanna mater et idem Carolus, eius filius, reges Castellæ, Aragonum, utriusque Siciliæ, Hierusalem, Ungariæ, Dalmatiæ, Croatiæ, Navarræ, Granatæ, Toleti, Valentia, Galletiæ, Maioricarum, Hispalis, Sardinia, Cordubæ, Corsicæ, Murtiæ, Giennis, Algarbii, Algezire, Gibraltaris, insularum Canariæ Indiarumque insularum et terræ firme maris oceani, archiduces Austriæ, duces Burgundiæ et Brabantia, comites Barchinonæ, Flandriæ, Tiroli, domini Viscaye et Molinæ, duces Athenarum et Neopatriæ, comites Rossilionis et Ceritaniæ, marchiones Oristani et Gociani, illustri Petro a Toletto marchioni Villæ Franchæ, viceregi, locumententi et capitaneo nostro generali in prefato citerioris Siciliæ regno, salutem et gratiam. Cum Turcharum tyrannus sacro sanctæ fidei nostre catholicæ perpetuus hostis superioribus annis varias classes ad christianam rem publicam et precipue dictum nostrum citerioris Siciliæ regnum infestandum miseret dubireturque inmo pro comperto habeamus Turchum ipsum hoc anno hoc idem facturum et quoniam ob maximas et insuperabiles expensas quas fecimus ut ipsis classibus resisteremus nuperrimeque loca maritima dicti regni ubi evidentius periculum imminere videatur stipendiariis militibus munire, arcesque et propugnacula ibi existentia reficere et instaurare ac cetera que ad illius defensionem aliorumque regnorum nostrorum rei publice christiane conservationem convenire videntur preparare iusserimus, non habeamus unde nobis necessarios sumptus et ad predicta perficienda et ad tantum imminere periculum preveniendum aliasque urgentissimas necessitates subveniendas subministraremus, ut dictum nostrum citerioris Sicilie regnum christianam rem publicam defendere et conservare videamus omnibus aliis viis et formis que cum minori nostro dispendio excogitari poterunt optime perpensis tandem ut maiora vitemus, cogimur ad venditiones et alienationes bonorum et reddituum nostrorum patrimonialium aliarumque rerum pro ipsius regni defensione et utilitate devenire. De tuis igitur fide, industria, diligentia et in rebus agendis dexteritate ac integritate plurimum confisi, te tenore presentium nostrum verum legitimum et indubitatum procuratorem et mandatarium facimus, instituimus et creamus ut nostris vice ac nomine possis et valeas quecumque et quascumque civitates, oppida, castra, loca, terras, casalia, iura fiscalia, redditus, iurisdictiones et quecumque alia ad nos et nostram regiam curiam spectantia cum pacto aut sine pacto de retrovendendo persone seu personis et pro pretio seu pretiis tibi bene visis vendere, alienare et insolutum dare, nec non ampliaciones quorumcumque feudorum tam habitatorum quam in habitatorum, bonorum, officiorum, iurium quibusvis personis titulo honeroso et pro nostre regie curie utilitate dare et concedere ipsosque et ipsa ad unum filium generum vel alium quemvis heredem ampliare iurisdictionemque tam civilem quam

criminales in secundis causis vaxallorum quibuscumque personis seu baronibus tam titulatis quam non in terris quas possident et super vaxallis in ipsis habitantibus concedere et elargiri. Assensusque et consensus super quibuscumque venditionibus, donationibus, alienationibus, oppignorationibus, testamentis et cuiuscumque generis contractibus factis sive fiendis per quascumque personas cuiuscumque qualitatis existant etiam in casibus per nostram regiam pragmaticam superioribus expeditam quam hic haberi volumus pro expressa et de verbo ad verbum annotata nobis reservatis prestare et interponere instrumentumque et instrumenta, privilegium et privilegia super predictis omnibus et eorum quolibet necessaria et opportuna et cum clausulis et securitatibus debitis nostro nomine decernere et expedire nosque et nostram regiam curiam pro horum omnium observantia obligare et generaliter alia omnia et singula facere, concordare et concludere que in premissis et circha^{a)} premissa necessaria visa fuerint et opportuna et que nos ipsi faceremus aut facere possemus iis si personaliter interessemus etiam si talia forent que expressam mentionem et mandatum exigent magis speciale quam presentibus sit expressum, promittentes in fide et verbo nostro regio gratum nos, ratum, firmum ac perpetuum habituros et approbaturus quod per te actum, tractatum, venditum, concessum et decretum fuerit eaque omnia ex nunc prout ex tunc et econtra confirmamus, ratificamus et approbamus iisque vim, robur et auctoritatem nostram impartimur supplentes omnes defectus, tam iuris quam facti, siqui forte in iis aut in privilegiis et instrumentis per te decernendis et ex predictis quomodolibet intervenissent. Mandantes illustrissimo magno dicti regni camerario eiusque locumtenenti, presidentibus et rationalibus camere nostre Summarie, scribe rationum, thesaurario nostro generali ceterisque universis et singulis officialibus et subditis nostris maioribus et minoribus quocumque nomine nuncupatis, titulo, dignitate, auctoritate et potestate fungentibus in dicto nostro citerioris Siciliae regno constitutis et constituendis presentibus et futuris ut que in premissis et circha premissa per te facta fuerint teneant firmiter et observent tenerique et inviolabiliter observari faciant per quos deceat omni dubio et contradictione cessante, si gratia nostra illis cara est penamque unciarum auri mille cupiunt evitare. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro magno negociorum dicti nostri citerioris Siciliae regni sigillo impendenti munitum. Datum Gandavi die .XI^o. mensis maii, anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo quatricesimo, imperii nostri anno vigesimo primo, regnorum autem nostrorum videlicet regine Castellae, legionis Granatae et cetera, anno vigesimo septimo, Navarrae vigesimo sexto, Aragonum utriusque Siciliae, Hierusalem et aliorum vigesimo quinto. Yo el rey.